SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT HUYỆN PHÚ VANG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:      /TB – TTYT

 (V/v Kiểm tra, giám sát triển khai
Phú Vang, ngày  22  tháng 5  năm 2012

Uống Vitamin A đợt I/2012)

Kính gửi: Trạm Y tế xã, thị trấn.

Căn cứ công văn số 723/SYT-DP ngày 10/4/2012 của Sở Y tế về việc “Tổ chức Ngày vi chất dinh dưỡng 01/02/6/2012”.

Thực hiện Kế hoạch số 272/KH-TTYT ngày 24/4/2012 của Trung tâm Y tế Phú Vang về việc triển khai uống Vitamin A đợt I năm 2012.

   Để triển khai Ngày vi chất dinh dưỡng có hiệu quả cao Trung tâm Y tế tiến hành kiểm tra giám sát triển khai Uống Vitamin A đợt I/2012 nội dung như sau:

1. Nội dung kiểm tra:

- Kế hoạch Triển khai chiến dịch Uống vitamin A đợt I/2012. (Kế hoạch cụ thể: thời gian, địa điểm, phân công cán bộ tham gia thực hiện).

- Bảng phân phối viên nang Vitamin A theo từng thôn, cụm cho uống.

- Báo cáo, danh sách đối tượng uống Vitamin A.

- Bài tuyên truyền, lịch tuyên truyền, băng rôn tuyên truyền Ngày vi chất dinh dưỡng.

- Sổ quản lý đối tượng bà mẹ sau sinh uống Vitamin A.

- Sổ quản lý đối tượng trẻ mắc các bệnh nguy cơ thiếu Vitamin A uống Vitamin A.

- Công tác bảo quản thuốc ở Trạm Y tế ( sổ xuất, nhập thuốc)

2. Thời gian kiểm tra:

 Ngày 24/5– 5/6/2012.

* Đề nghị Trạm Y yế xã/thị trấn khẩn trương chuẩn bị đầy đủ một số nội dung trên để công tác kiểm tra có hiệu quả.

Nơi nhận:                                                                    GIÁM ĐỐC

· Như trên;

· Lưu VT.

(đã ký)

   TRƯƠNG NHƯ SƠN